Press Release

報道関係者各位

出張ハローワーク in MAXふくしま
職業訓練相談会を実施します

ハローワーク福島（所長 江川智明）は、職業訓練制度及び職業訓練開講コース等の各種情報に

ついて、広く地域住民への周知を図り職業訓練の受講を勧奨するために「出張ハローワーク in MAX

ふくしま」職業訓練相談会をハローワーク二本松との合同で実施します。

概要は下記のとおりです。

記

１ 実施期間：令和４年１２月５日（月）～１２月９日（金）の５日間

 イベント：「出張ハローワーク in MAXふくしま」職業訓練相談会

  会     場 MAXふくしま１F 東側中央口近辺に特設会場を設置する。

チラシコーナー 期間中は常設する。

（※１２月９日（金）最終日は、１６：００頃撤収します。）

職業訓練相談会 １２月６日（火）～８日（木）の３日間限定とする。

１５：００～１８：００個別相談を実施する。

   ２ 主な内容

（１）チラシコーナー

職業訓練受講給付金に関する案内用チラシを常時設置する。

   県北エリアで実施する求職者支援訓練に関するチラシを常時設置する。

   ハローワークインターネットサービスのご案内チラシも併せて設置する。

  （ハローワークインターネットサービスは厚生労働省が開設しているＷｅｂサイトで

自宅のパソコン、タブレット、スマートフォンから全国のハローワークで受理した求人

を検索できる等の便利なサービスを提供している）

（２）職業訓練相談会

期間中のうち上記３日間について、職業訓練受講給付金を受給するための条件や

求職者支援訓練の訓練科目、訓練内容に関する情報を提供する。

【担当・照会先】

ハローワーク福島

業務部長 獨鈷 葉子

専門援助部門

統括職業指導官 阿部 一広

上席職業指導官 渡邉 正彦

（電話）024-534-4121(43#)

令和 ４年１２月１日

厚生労働省福島労働局

ハローワーク福島 発表

［再就職、転職、スキルアップを目指す方へ］

求職者支援制度を利用して働きながらスキルアップを目指しませんか？

訓練期間中、月１０万円の職業訓練受講給付金が支給されます。（支給要件あり）

受講料は無料です！（テキスト代など受講者による実費負担あり）

出張ハローワーク
in

MAXふくしま

12月5日(月)～12月9日(金)
常 設 チラシをご自由にお取りください。
最終日は16：00で終了です。

相談会 12月6日（火）・7日（水）・8日（木）
15：00～18：00

ダイユーエイト MAX 福島店１F東側中央口近く
福島市曾根田町1-18

お問合せ先 TEL 024-534-4121(43#)
ハローワーク福島 職業訓練コーナー

職業訓練相談会

ハローワーク福島